
Opłata od posiadania psów 
 
 

 Od 2008 roku nie będzie podatku od posiadania psów. Podatek ten zostanie zastąpiony 
opłatą od posiadania psów. RóŜnica pomiędzy podatkiem a opłatą polega na tym, Ŝe podatek 
jest świadczeniem obligatoryjnym a opłata ma charakter fakultatywny.  
 
Opłatę od posiadania psów, podobnie jak podatek, pobiera się od osób fizycznych 
posiadających psy.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
Opłaty od posiadania psów nie pobiera się od: 
 
1) członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz 

innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów 
międzynarodowych, jeŜeli nie są obywatelami polskimi i nie maja miejsca stałego pobytu 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – pod warunkiem wzajemności, 

2) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych –z tytułu 
posiadania jednego psa, 

3) osób w wieku powyŜej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe – z 
tytułu posiadania jednego psa, 

4) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych – z tytułu posiadania nie więcej niŜ 
dwóch psów.  

 
 
 Rada Gminy ustala wysokość stawek opłaty od posiadania psów, z tym Ŝe opłata od 
posiadania psów nie moŜe przekroczyć w 2008 r. 100 zł rocznie od jednego psa.  
 
Znaczące podwyŜszenie górnej granicy stawki opłaty od posiadania psów wobec braku 
systemu powszechnej rejestracji (ewidencji) psów wprowadzono ze względu na wysokie 
koszty poboru tej opłaty oraz w celu zapewnienia gminom środków finansowych na 
prowadzenie działalności w zakresie utrzymania czystości. 
 
Rada Gminy określa takŜe zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności tej opłaty, moŜna 
zarządzić pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa oraz określić inkasentów i 
wysokość wynagrodzenia za inkaso. 
Dodatkowo Rada Gminy moŜe wprowadzić w drodze uchwały, inne niŜ wymienione wyŜej 
zwolnienia przedmiotowe od opłaty od posiadania psów. 
 
 
Proponuje się ustalenie stawki opłaty od posiadania psów na 2008 rok w wysokości 10,00 zł 
od jednego psa oraz 5,00 zł za kaŜdego następnego psa posiadanego przez osobę fizyczną.  
 
Ostatnio obowiązująca stawka podatku od posiadania psów wynosiła 25 zł. 
 


